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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
oplysninger fra anden kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed for frosne
ænder, som Rema 1000 har haft i tilbudsavis i ugerne 45 og 46 -
Økologisk Landand, med tekst om bl.a. "slagtet i Danmark" og
hvor der ved anden kontrol er konstateret mangler mht.
datomærkning og stregkode på samme produkt.
Virksomheden oplyser, at ænderne fra tilbudsavisen er leveret
fra konkret leverandør. Virksomheden oplyser
virksomhedsnavn og konkret kontaktpersons navn. Rema 1000
fremviser dokumenter vedr. indkøbsordrer / leverancer af
frosne ænder fra denne leverandør, 3 indkøb, alle i sep. 2022.
Desuden følgeseddel + fragtbrev fra leverance 3/10 2022, hvor
ænderne er leveret direkte fra slagteri i Tyskland. Ænderne har
forskellige indpakninger/folier alt efter f.eks.
produktionstidspunkt og -sted.
Under kontrolbesøget har Rema 1000 fremfundet kasser af de
varianter af ænder, som er på lager d.d.. Kasser stikprøvevis
udvalgt og indpakning besigtiget. Ingen af dem er med den
konkrete folie, som ses i tilbudsavis. De har d.d. anden
indpakning og mærkning.
Med hensyn til eventuelle mangler i mærkning: Virksomheden
oplyser: det er fast procedure for butikkerne at henvende sig til
hovedkontoret med reklamation, såfremt der konstateres
fejl/mangler. Virksomheden mener, at der ikke kan have været
mange af ænderne uden dato/stregkode eller lignende.
Butikkerne ville have henvendt sig, også fordi det er varer af
væsentlig værdi. Virksomheden kan ikke forestille sig, at det
ikke er blevet opdaget. Der har kun været enkelte
reklamationer fra butikkerne om fejl/mangler i mærkning. Der
kan måske være tale om, at billedet i avisen er fra en fotoprøve
fra tidligere, eller fra tidligere leverancer, og folien reelt har set
anderledes ud ved levering.
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Virksomheden har efterfølgende fremsendt yderligere materiale til Fødevarestyrelsen - herunder bl.a.
reklamationsoversigt, oplysninger vedr. varer til fotoprøve og oversigt over leverancer fra konkrete leverandører.
Det vurderes, at fotos i tilbudsavis kan være taget af varer, som er fra tidligere leverancer (i 2021), hvor der
dengang har været et autoriseret slagteri på den adresse i Danmark, som fremgår på folien. Først senere er
dette slagteri ophørt, hvorefter slagtninger sker på andet autoriseret slagteri, hvorfor
indpakningen/mærkningen tilsvarende er anderledes nu.
På den baggrund, ingen anmærkninger.
Der er optaget fotos. Virksomheden har udleveret diverse materiale.


